
Cubierta inferiorR29-BOS-1/2LM229 939907

BaleroR30-BOS-1/2LM230 939908

Rotor

Cubierta superior

R26-BOS-1/2LM2

R27-BOS-1/2LM2

26

27

939904

939905

SelloR25-BOS-1/2LM225 939903

Arandela ondulada

Balero

Ensamble de cable de alimen.

R17-BOS-1/2LM2

R18-BOS-1/2LM2

R19-BOS-1/2LM2

17

18

19

939900

939901

939902

Bomba sumergible para pozo profundo, 1/2 HP, agua limpia Código: 16933 Clave: BOS-1/2LM2

Arandela plana

Arandela plana

15 939898 R15-BOS-1/2LM2

R16-BOS-1/2LM216 939899

No. ClaveCódigo Descripción
Cubierta

Junta

Cubre polvo

Arandela de presión

Tornillo sin fin

Cubierta superior

Retén

Tornillo de llenado aceite

Sello

Tapa superior

Tornillo

Sello mecanico

1 939884 R1-BOS-1/2LM2

R2-BOS-1/2LM2

R3-BOS-1/2LM2

R5-BOS-1/2LM2

R6-BOS-1/2LM2

R7-BOS-1/2LM2

R8-BOS-1/2LM2

R9-BOS-1/2LM2

R10-BOS-1/2LM2

R11-BOS-1/2LM2

R14-BOS-1/2LM2

Tuerca

2 939885

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

939886

939887

939888

939889

939890

939891

939892

939893

939894

939897

R4-BOS-1/2LM2

A A

R13-BOS-1/2LM2939896

Tuerca de fijaciónR12-BOS-1/2LM212 939895

Campo 2 HPR28-BOS-1/2LM228 939906

Carcasa de motorR37-BOS-1/2LM237 939914

Soporte inferiorR36-BOS-1/2LM236 939913

Tubo

Termofit

Protector térmico

R33-BOS-1/2LM2

R34-BOS-1/2LM2

R35-BOS-1/2LM2

33

34

35

939910

939911

939912

TapaR31-BOS-1/2LM232 939909

Tapa inferiorR39-BOS-1/2LM239 939916

Bolsa para aceiteR38-BOS-1/2LM238 939915

Anillo de retenciónR40-BOS-1/2LM240 939917

10

1 2 3 4
5 6

7

8

11 12 13 14 15 16 17

9

18

19 20 21 22 23
24

25
26

27 28 29 30 31 32

33
34 35

36

37
38

39 40



RegillaRB25-BOS-1/2LM225 939941

Base conectorRB26-BOS-1/2LM226 939942

Capuchon inferior

Acoplamiento del eje

RB22-BOS-1/2LM2

RB23-BOS-1/2LM2

22

23

939938

939939

Soporte inferiorRB21-BOS-1/2LM221 939937

Tapa de difusor

Acoplamiento

Arandela 

RB17-BOS-1/2LM2

RB19-BOS-1/2LM2

RB20-BOS-1/2LM2

17

19

20

939934

939935

939936

Bomba sumergible para pozo profundo, 1/2 HP, agua limpia Código: 16933 Clave: BOS-1/2LM2

Difusor

Impulsor

15 939932 RB15-BOS-1/2LM2

RB16-BOS-1/2LM216 939933

No. ClaveCódigo Descripción
Tapón protector

Tapa de salida

Tornillo M

Válvula de retención

Pasacable

Protector de cable

Base soporte

Soporte superior

Tornillo especial M

Manga de eje superior

Eje

Arandela

1 939918 RB1-BOS-1/2LM2

RB2-BOS-1/2LM2

RB3-BOS-1/2LM2

RB5-BOS-1/2LM2

RB6-BOS-1/2LM2

RB7-BOS-1/2LM2

RB8-BOS-1/2LM2

RB9-BOS-1/2LM2

RB10-BOS-1/2LM2

RB11-BOS-1/2LM2

RB14-BOS-1/2LM2

Carcasa de bomba

2 939919

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

939920

939921

939922

939923

939924

939925

939926

939927

939928

939931

RB4-BOS-1/2LM2

B B

RB13-BOS-1/2LM2939930

BujeRB12-BOS-1/2LM212 939929

Tornillo MRB24-BOS-1/2LM224 939940

10

1
2

3
4

5

6

7

8

11 12
13

14 15 16 17

9

18
19

20
21

22

23 24
25 26

3

3

3

12 14
15 16 17

19
20

3



Bomba sumergible para pozo profundo, 1/2 HP, agua limpia Código: 16933 Clave: BOS-1/2LM2

No. ClaveCódigo Descripción
Tornillo

Tapa de caja de control

Capacitor 135 uF +/- 5%

Protector termico8 Amp

Tabla de conexiones

Cable de alimentación

Opresor de cable

Tornillo

Caja de control

Aislante de terminales

Arnés con terminal

Arnés con terminal

1 939943 RC1-BOS-1/2LM2

RC2-BOS-1/2LM2

RC3-BOS-1/2LM2

RC5-BOS-1/2LM2

RC6-BOS-1/2LM2

RC7-BOS-1/2LM2

RC8-BOS-1/2LM2

RC9-BOS-1/2LM2

RC10-BOS-1/2LM2

RC11-BOS-1/2LM2

RC14-BOS-1/2LM2

Interruptor 16 Amp

2 939944

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

939945

939946

939947

939948

939949

939950

939951

939952

939953

939956

RC4-BOS-1/2LM2

C C

RC13-BOS-1/2LM2939955

Arnés con terminalRC12-BOS-1/2LM212 939954
10

3

4

8

1

2

5

6

9

7


